בקשתו נדחתה, הוא פנה לבגץ.

כזה ראה וחדש
מרכז ההדרכה "שבילים"
ארגון מערכות החינוך החברתי-קהילתי
אגף החינוך, התנועה הקיבוצית

השאלה העומדת לפני בית-המשפט בפשטותה המשפטית היא: מה משמעותו של המונח "יהודי" בחוק השבות, תש"י-1950, והאם הוא כולל גם יהודי שהמיר את דתו ונטבל לנצרות, אך רואה ומרגיש עצמו כיהודי למרות המרתו.

ד. (1) לא בן הוא הדבר בחוק השבות. חוק זה הוא חוק חילוני אשר, מאין הגדרה למונחי לא בחוק ולא בפסיקה, חייבים אנו לפרש כנוחים אלה לפי משמעותם הרגילה, בהתחשב, לצורך סטייה מן השגרה, עם המטרה הלגיטטיבית שתולידה את הוראות המזוקק.

בצדק מתח המשיב את הקו המבדיל בין יהודי ולא-יהודי במובן חוק השבות בנקודה זמערבר מדת אל דת. מדינתנו מושתתת על חופש המצפון, ועל-כן אין לכפות על שום יהודי, שאינו מאמין, להכריז על עצמו כמחזיק בעקרונות הדת. לדעתי נובע מזה שיהודי הרואה עצמו כבלתי-דתי יוצא ידי חובת רישום הדת לפי פקודת מרשם התושבים, תש"ט-1949, בהודיעו על עובדה זו לפקיד הרושם. אבל אדם המחשיב את האמונה הדתית עד כדי כך שהוא עובר מרצונו מדת אל דת — ועל אחת כמה וכמה המבקש, שהעמיד את הדת במרכז חייו — אצלו נוצרת אותה סתירה גמורה המונעת את הכרתו כיהודי במובן חוק השבות, אם כי מבחינת מוצאו הוא נשאר יהודי.